
Drakiáda 

V sobotu 3. listopadu odpoledne jsme se všichni z domova vypravili do obce Verušice na Drakiádu 

pořádanou maminkami ze Žlutic. Na cestu jsme se po obědě vydali pěšky. Po příchodu na místo 

určení zde již bylo plno dětí s rodinnými příslušníky. Chlapci zde zahlédli i své vychovatele, kteří 

neměli službu. Hoši si vzali draky, rozdělili se do skupin a společně pracovali na tom, aby jim draci 

vzlétli. Vzhledem k nepříznivému počasí pro pouštění draků, nefoukal totiž vůbec vítr, jim to chvíli 

trvalo, ale všichni draci našich chlapců byly za chvíli ve vzduchu. Někteří naši chlapci pomáhali i 

ostatním přítomným dětem se startem jejich draka, který jim nechtěl vzlétnout. Do pouštění draků se 

zapojili všichni chlapci i s vychovateli. Potom jsme se zájmem pozorovali, jak se draci pohybují ve 

vzduchu.  

Během akce se opékaly buřty a ve stánku se bylo možné občerstvit teplým čajem a sladkostí, které 

pro přítomné připravil organizátor akce - Žlutické maminky. 

Celá akce se zdařila a všem se moc líbila. V pořádku jsme se vrátili do domova k večeři. 

 

                                     



 


